
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1455 31/10/2022 

Proposta Numero 1451 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SPESA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

LAVORI E FORNITURA DA ESEGUIRE PRESSO IMPIANTI DI 

RISCALDAMENTO PLESSI COMUNALI. 

DITTA S.I.R.E. DI TAFURI RAFFAELLO 

C.I.G: ZFA300E3B2 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

CHE sono stati effettuati lavori presso l’impianto termico della scuola media Gino Rossi Vairo 

sita in Via Taverne, per mal funzionamento, con sostituzione dell’apparecchiatura elettrica del 

gruppo elettrovalvole del bruciatore dell’impianto termico; 

 

VISTO che si è reso necessario effettuare una manutenzione straordinaria, con sostituzione delle 

cinchie di trasmissione, regolazione dei parametri di funzionamento, messa in funzione e 

controllo generale di funzionamento, spese di viaggio, rimborso Kilometrico e minuterie varie; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e, in particolare: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili 

di settore e di servizio; 



 

 

 

CONSIDERATO che si tratta di acquisizione in economia di beni ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a D.Lgs. n. 50 del 18/04//2016: 

 

       VISTO che con provvedimento  n. 459 del 31/12/2020, è stata impegnata la somma di 

 € 567,60 Iva inclusa, alla ditta S.I.R.E. di Tafuri Raffaello con sede legale in via del Piaggese – 

P.Iva 04160730653, per i lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto termico della Scuola 

Media; 

 

ACCERTATO il corretto svolgimento dei lavori; 

 

VISTA la fattura n. 001 del 12/01/2021 con Prot. n. 00986 del 12/01/2021 per la complessiva 

somma di €  770,00 IVA compresa; 

 

VISTO che con  Delibera del Commissario straordinario  n. 7 del 10/06/2022, 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio Pluriennale anni 2022-2024 

e la Relazione Previsionale e Programmatica anni 2022-2024; 

 

VISTO che è stata effettuata la procedura di verifica della regolarità contributiva attraverso 

richiesta telematica del DURC con scadenza In data 30/04/2021 - num. Prot. 25506613, dal 

quale si evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi; 

VISTA la nota del sottoscritto prot.n. 796 del 25/01/2022 di verifica posizione debitoria 

della ditta “SIRE di Tafuri Raffaello” trasmessa ai Responsabili di Area del Comune di 

Agropoli; 

VISTI i termini trascorsi di sette giorni,che in data odierna non è pervenuto alcun 

riscontro, si procede alla liquidazione della somma dovuta alla ditta “SIRE di Tafuri 

Raffaello”: 

VISTI  

il D.Leg.vo N. 267/2000 e legislazione complementare, lo Statuto del Comune e il 

Regolamento di Contabilità; 

il Decreto Sindacale n. 31069 del 03/10/2022 con il quale è stata attribuita la competenza 

“Funzione di Responsabile della posizione organizzativa dell’Area LAVORI PUBBLICI – TECNICO 

MANUTENTIVA al geom. Sergio Lauriana; 
 

VISTO il T.U.E.L.; 

 

VISTE le ulteriori norme in merito; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 

 

 

 

LA PREMESSA 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

LIQUIDARE 

 

la somma di €  770,00 Iva inclusa in favore della ditta S.I.R.E. di Tafuri 

Raffaello con sede legale in via del Piaggese – P.Iva 04160730653, per i lavori 

di   manutenzione straordinaria dell’impianto TERMICO PRESSO LA SCUOLA MEDIA 

“Gino Rossi Vairo”, mediante bonifico bancario secondo il canale IBAN: 

**********************************; 

 

 

Pubblicare  

 

TRASMETTERE 

La somma di €  770,00 è stata imputata sul capitolo PEG 0905.01  codice di 

bilancio 04.01-1.03 anno 2020; 

 

il presente provvedimento sul sito web del Comune di Agropoli e nella sezione 

amministrazione trasparente; 

 

il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

 

  

 

 

 

 


